γ'. Περὶ τῶν δ' ἑορτῶν. Ἠρωτήσατε μαθεῖν (5) εἰς ἡμῶν, εἰ μετὰ νηστείας, καὶ πόσης, ἑορτάζειν ὀφείλετε τὰς χαρμοσύνους τέσσαρας ἑορτάς· τῶν ἁγίων καὶ πανευφήμων Ἀποστόλων, φημι, τῆς Μεταμορφώσεως τοῦ Κυρίου καὶ Θεοῦ καὶ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, τῆς Κοιμήσεως, τῆς ἁγίας Θεοτόκου, καὶ τῶν Γενεθλίων (6) τοῦ Κυ-

tationem rejecturus eram, et cum Mose dicturus : Eligite alium qui possit : ego enim gracili voce sum, et senex debilis ac instabilis, qui nec sedem sortitam me videre merui : propheta autem ait : Evidenter cognosces animas ovilium tuorum, et applicabis cor tuum armentis tuis.

2. Quia vero inobedientiæ malis gaudens spina, multæ amaritudinis manipulos produxit primis parentibus, malumque ad omne genus propagatum est ; sed et propheta dicit : Et tu, fili hominis, speculatore dedi te domui Israel. Si ergo non locutus fueris ut custodiat se impius a via sua, ipse iniquus in iniquitate sua morietur ; sanguinem autem ejus de manu tua requiram : annui inelaborate vobis scribere epistolam condimentis carentem, de rebus quas postulatis. Ne igitur dicatis : Beatus qui docuerit postquam egerit ; sed facem vite nostræ, ut forte periculosam despicientes, a divino cratere pontificalis doctrinæ temperatum poculum, quamvis frigidum asperumque, velut nectaris fluentium ebibite. Nam sæpe et impura manus infundit multum sanctitatis, et Balaam maledicti filius, precationis officina efficitur.

3. De quatuor festis. Rogastis ut ex nobis disceratis, an cum jejuniis, et cum quanto, celebrare debeatis quatuor Letitiæ festa : Sanctorum, inquam, omnique laude dignorum Apostolorum, Transfigurationis Domini Dei et Servatoris nostri Jesu Christi, Dormitionis sanctæ Deiparæ, et Natalis Domini Dei que nostri Jesu Christi. Aspicientes igitur, quem-

Exod. iv. 13, 10. 3 Prov. xxxvii. 25. 4 Ezech. xxxiii. 7, 8.

(2) Ἰσχνόφρονος. Ab Ex. iv, 10, vi, 30. qui duo versiculi et ille Ex. vi, 12. confunduntur ab Orizene homil. 3, in Genesim. Unle-scita periphraasi Philo ait libro De præmiis et pœnis p. 918, D : "Ανασδός καὶ ἀνάκουστος καὶ ἀκτῆμων καὶ ἀκρημάτος μόνος εἶς· βασιλεὺς ἡμῶν ἀνεγρόση. Hoc est : Voce carens et inmensitabilis et nihil possidens atque inop., solus hic [Moses] rax notis perscriptus fuit. Merito interpretem ἀνακούσιος vox nihili turbavit. Οὐκ ἔχουον αὐτοῦ εἰς τὸ ἰσχνόφρονον, verba Chrysostomi hom. 32. in Epist. ad H. bræos.

(5) Οὐδὲ τὸν λαχίοντα με θρόνον ἰδεῖν κατηξίωμαι. Legi velum nostrum tum ad canonem 4<sup>to</sup> Antiochenum, in editione Oxoniensi, et in supplementis editionis Parisiensis, quibus postremis respondunt Græca Regiorum mss. 2574, 2451; tum in Meditato de patriarcharum privilegiis. Porro episcopus σχολάζουσι σου σχολαίους καὶ βασιλευσίνους aut possis βασιλευσίνους, vacantibus, vacantibus et vacantibus nihil est notius.

(4) Βαλαὰμ κατέρως υἱός, εὐχῆς ἐργαστήριον γίνεται. Quæ tamen præca io pro maledicto habenda est, ratione intentionis Balaam, juxta prædicta verba Philonis Julæi, que quia leviter observata ab interprete non fuerunt intellecta, sic autem debent consulti : Ὁ μάταιος Βαλαὰμ θενοὺς μὲν εἰς τὸν θεὸν υπερεβάλλοντας ἔδων, ἐγκώμιον εἰς τὸν θεόντα Ἰσραὴλ μορία διεξερχόμενος, εἰσεῖς ἡν καὶ ἐπύρατος καὶ παρὰ τῷ σοφῷ κακῆς τῆς νομοθέτη, καταπόσει· δὲ οὐκ ὄνομα ἐν νενομίστα· Vanus Vile Balaam, quæritis hymnos egre-

gios in Deum cecinit, plurimis item laudibus videntem Israelen ornavit, tamen impius et execratus a sapiente legislatore vocatur, necnon maledicere non benedicere censetur, libro De migratione Abrahami p. 405.

(5) Ἠρωτήσατε μαθεῖν. Notæ nostræ paucæ sunt et brevæ ; pluribusque jejuniæ videbunt, eo quod ab aliis observata, prætermittere soleamus, difficile autem sit, nobis præcipue, in tanta luce literarum, multa nova procedere. Quid enim hoc loco dicemus de quatuor jejuniis Græcorum ad quatuor festa, post canonistas et libros ecclesiasticos Græcorum, post Morinum, Goarum, ceterosque, post ea quæ ipsi protulimus ad Constitutiones apostolicas c. 253, etc. Unum observamus. Cum quatuor jejunia ista simul ponantur in Jure Græco-Romano p. 50 et 388, et apud Balsamonem ad synodum CP. Nicolai, tria tamen tantum numerari in Typico, in Horologio, a Christophoro Angelo, et ab Isaaco Catholico Invectiva I in Armenios cap. 14, omisso videlicet jejuniis Transfigurationis ; et duo duntaxat in tomo Unionis, Dormitionis Deiparæ, et Natalis Christi. Citantur ab Allatio De Eccl. Occid. et Orient. consensio : lib. iii, cap. 12, n. 5, hæc Joannis Citrii, τὰ τρεῖς τρυφίμεν καὶ ἀσπαζόμεθα τέσσαρακοστάς· Τρία jejunia veneramus et amplectimur.

(6) Γενεθλίων τοῦ Κεϋου. Præter Typicum ad 14 Novembris, et Nicolaum CP. in eodem Typico, videndus est Allatius tum De utrisque Ecclesiæ consensio : lib. iii, cap. 12 et 15, et etiam me-

almodum dixit Ecclesiae magister, in anclorem fl-  
dei, et consummatorem Jesum <sup>o</sup> Christum, scribimus  
vobis, quod nonnulli quidem e religiosioribus viris,  
quorum unus est et Anastasius ille, Sinaita appel-  
latus, qui patriarcha exstitit vestrae Theopolis ma-  
gnae Antiochiae, aiunt tradita esse haec cum jejuniis  
festa, ex apostolicis canonibus, et Patrum traditio-  
nibus.

4. Ego vero cum multam hisce de rebus fecis-  
sem disquisitionem, intellexi interim per canones  
non solvi controversiam. Nam canon 69 sanctorum  
apostolorum ita habet : *Si quis episcopus aut pres-  
byter, aut diaconus, aut lector, aut cantor, sanctam  
Paschae Quadragesimam non jejunaverit, vel quar-  
tam et sextam feriam seu Parasceven, deponatur,  
nisi si impediatur corporea infirmitate.* Simili modo  
canones 19 synodi Gangrensis ; 49, 50, 51 et 52  
Laodicensis synodi ; 20, 52, 35 et 56 Trullani con-  
cilii, unius mentionem faciunt Quadragesimae ; ma-  
gni, inquam, Paschatis, in qua neque sacrificia,  
neque nuptias, neque aliud quid quod ad laetitiae  
remissionem pertineat, fieri a fidelibus conce-  
dunt.